
           JUDEȚUL  OLT 
PRIMĂRIA  COMUNEI BĂRĂȘTI 
               PRIMAR 
 
 

D I S P O Z I Ț I E 
 
                    Referitor la:  încetarea măsurii de protecție instituită pentru beneficiarul 

CRISTEA KRISTIANA-GABRIELA 
                    Având în vedere : 
          -Cererea inregistrata sub nr.27/5.03.2019,prin care doamna Popescu Claudia-Elena 
in calitate de reprezentant legal al minorei Cristea Kristiana-Gabriela,solicita incetarea 
masurii de protectie instituita fiicei sale; 
          - Referatul cu nr.28/05.03.2019, prin care d-na Durlă Pamela-Elena, educatoare în 
cadrul Centrului de îngrijire de zi pentru copii aflați în situații de risc  prin care isi exprima 
acordul fata de cererea doamnei Popescu Claudia-Elena,pentru incetarea masurii de protectie 
instituita minorei Cristea Kristiana-Gabriela;  
          - Dispoziția primarului nr.4/14.01.2019 prin care minora CRISTEA KRISTIANA-
GABRIELA a fost admisa în cadrul Centrului de îngrijire de zi pentru copii aflați în situații de 
risc. 
          - Prevederile  art.8  din Regulamentul  de Organizare și Funcționare a Centrului de 
îngrijire de zi pentru copii aflați în situații de risc, aprobat prin HCL nr.30 din 21.05.2015.. 
           În temeiul art.63 alin (1) litera ”d”, art.68 și art.115 alin.(1) litera ”a” din Legea 
nr.215/2001 privind administrația publică locală,republicată, cu modificările și completările 
ulterioare; 
            Primarul comunei Bărăști, județul Olt, emite următoarea ; 
 
                                                               D I S P O Z I Ț I E 
 
             Articolul 1 – Începând cu luna martie 2019 încetează măsura de protecție instituită 
minorei CRISTEA KRISTIANA-GABRIELA(CNP , din comuna Bărăști, 
județul Olt,la cererea doamnei Popescu-Claudia-Elena,in calitate de reprezentant legal al 
minorei mentionate. 
             Articolul 2 – Ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții revine în sarcina d- nei 
Durlă Pamela-Elena,personal de specialitate în cadrul Centrului de îngrijire de zi pentru copii 
aflați în situații de risc.  
             Articolul 3 – Prezenta Dispoziție se comunică: 

- Instituției Prefectului. Județul Olt.  
- D-nei  Durlă Pamela-Elena –personal de specialitate CZ 
- D-nei Popescu Claudia-Elena         -   reprezentant legal.   
 
  
       PRIMAR                                                AVIZAT PENTRU LEGALITATE 

                V.GEALAPU                                                           SECRETAR 
                                                                                   N.M.VETEANU 
 
 
 
Nr. 31 din 19 Martie 2019 


